
２０２４年１２月吉日 

 

但 馬 信 用 金 庫 

 

（重要）データ伝送にて「総合振込・給与振込」、「口座振替」を 

ご利用のお客様への取扱い変更についてのお知らせ 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当金庫の業務に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２５年２月２５日（火）より当金庫のシステム変更に伴い、インターネットバ

ンキングのデータ伝送機能を利用しての「総合振込・給与振込」、「口座振替」の取扱いを下

記のとおり一部変更させていただきますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

敬 具 

 

記 

 

１．新システム稼働日（予定） 

２０２５年２月２５日（火） 
 

「総合振込・給与振込」、「口座振替」のデータ送信につきまして、２０２５年３月以降が指

定日のデータは、２０２５年２月２５日（火）以降に送信して頂きますよう、ご協力を

お願い申し上げます。 

なお、お客様の操作画面については変更ございません。 

 

２．「総合振込・給与振込」の取扱いの変更について 

（１）「総合振込・給与振込」のデータ送信期限の変更 

種類 変更後 変更前 

総合振込 振込指定日当日の 

１４：００まで 

振込指定日の前営業日の 

２０：００まで 

給与振込 振込指定日２前営業日の 

１５：００まで（変更なし） 

振込指定日２営業日前の 

１５：００まで 

   ※データを送信できる時間は平日の８：００から２０：００と変更ございません。 

   ※給与振込は２前営業日の１５：００以降に送信された場合には、総合振込と同等の振込手数料を

頂戴いたします。 

（２）振込資金・振込手数料の口座引落し日の変更 

当金庫に振込データが到着し振込処理を開始するに当たり、振込資金・振込手数料の

自動口座引落し処理を、次のとおり行ないます。 

 

総
合
振
込 

振込データ到着 変更後 変更前 

振込指定日の前営業日 

１５：００まで 

振込指定日当日 

（すべて振込指定日

当日に資金の引き落

としを行います） 

振込指定日前営業日 

振込指定日当日 

８：００～１４：００ 

※当日１４：００以降は受付不可 

不可 

 

 



給
与
振
込 

振込データ到着 変更後 変更前 

振込指定日の２前営業日 

１５：００まで 

※以降に送信された場合は、総合振込

と同等の手数料がかかります。 

振込指定日の 

２前営業日 

（変更なし） 

振込指定日の 

２前営業日 

振込指定日の前営業日 

８：００～１５：００ 

振込指定日の 

前営業日（変更なし） 

振込指定日の 

前営業日 

振込指定日当日 

８：００～１４：００ 

※当日１４：００以降は受付不可 

振込指定日当日 

（新規取扱い） 

不可 

（３）同一依頼人コード（委託者コード）にて複数口座からの振込資金、振込手数料の引

落しの制限 

変更後 変更前 

指定できる引落し口座は１口座のみ 

※複数口座からの振込資金・振込手数料の引落

しをされているお客様は、こちらから連絡さ

せていただきます。 

お客様のご依頼に基づき、該当口座より 

振込資金・振込手数料の引落し 

 

３．「口座振替」の取扱いの変更について 

項目 変更後 変更前 

データ送信期限 
※データを送信できる時間は

平日８：００から２０：００

と変更ございません。 

引落し日の 

前営業日の１４：００まで 

引落し日の 

２前営業日の２０：００まで 

同一引落日の 

送信制限 

 

同じ引落日を指定して 

複数のデータ送信が可能 

指定された引落日で送信で

きるデータは１つだけ 

引落し結果の 

受信制限 

 

同一受信日であれば 

何回も受信可能 
※ただし、受信日の翌日以降は不可。 

１回のみ受信可能。再受信は

不可 

 

４．データ取消しについて 

「給与振込・総合振込」、「口座振替」の送信データにつきましては、原則データ取消し

が出来ませんので、内容を十分にご確認の上、送信を行って下さい。 

 

＊この件に関するお問合せについては、下記担当者にご連絡ください。 

 

（お問い合わせ先） 

但馬信用金庫 

事務部 担当 高橋、垣田、小川 

TEL：0796-23-1200 

 

以上 


